ATOS OFICIAIS/EDITAIS
QUINTA-FEIRA, 9 DE MARÇO DE 2023

www.portalregional.net.br

20

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE -SP Página 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16/2023 DO PROCESSO SELETIVO 02/2022

CLAUDINEI DOS SANTOS, Prefeito do Município de Ouro Verde - SP, considerando
a Homologação do Processo Seletivo 02/2022, convoca os (as) candidatos (as) abaixo relacionados
a comparecer na Prefeitura Municipal, localizada na Avenida São Paulo, 926 – Centro de Ouro
Verde, para apresentação de documentos, até dia 14 de março de 2023, às 9h30.
1- Relação de documentos a serem apresentados (02 cópias de cada documento):
R.G.;
CPF;
Título de eleitor
Comprovante de votação;
Carteira de trabalho (página com a foto e verso da página);
Cartão do PIS ou PASEP;
Comprovante de quitação com o serviço militar, se do sexo masculino;
Comprovante de residência;
Certidão de nascimento (se solteiro), ou casamento (se casado);
Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos.
Atestado de antecedentes criminais;
Declaraçao de vacina;
Declaração de não ocupar cargo público ou acúmulo, sendo que em caso de acúmulo, apresentar
declaração do órgão público com o horário de trabalho da unidade de origem (quando couber);
Declaração de não ter sido demitido do serviço público;
Perícia médica a ser agendada por esta Prefeitura.
Comprovante autenticado da habilitação legal reconhecido pelo MEC (Histórico e Diploma) para o
exercício do cargo (conforme tabela abaixo):

Nomenclatura
Exigências complementares

no ato da posse

Professor Educador

Curso Normal em nível Médio ou Superior específico
em área própria para docência na Educação Infantil, ou
Licenciatura Plena em Pedagogia, com Habilitação.
Específica para Educação Infantil.

2- Relação dos Candidatos Convocados:

Nomenclatura Classificação Nome RG

 13ª ESHYLLEI TUANNY DE SOUZA
DOS SANTOS

59.992.227-8

O não comparecimento do candidato no prazo estabelecido, após a publicação do presente Edital,
implicará na perda dos direitos decorrentes de sua habilitação no Concurso.

Ouro Verde, 09 de março de 2023.

Claudinei dos Santos
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP: Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 010/2023 - Objeto: A
Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Municipal
Regulamentar nº 7003, de 29 de junho de 2022, torna público, que realizará Pregão Eletrônico no dia 23 de março de
2023, às 08h30min, objetivando selecionar fornecedores para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP),
visando a aquisição de material escolar e de escritório para serem utilizados nas escolas municipais e em
diversos setores da Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico www.bll.org.br, no site: www.junqueiropolis.sp.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de
Junqueirópolis: Avenida Junqueira, nº 1396 – Centro – Junqueirópolis/SP, nos dias úteis, mesmo endereço e período
no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados. Quaisquer
esclarecimentos serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário das 08h00 às 11h00 e
das 13h00 às 16h30, através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 09 de março de 2023. JOSÉ
HENRIQUE ROSSI - Diretor de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

    PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA

RESUMO DE EDITAL
Pregão Presencial nº 008/2023. - Processo Licitatório n.º 021/2023.
A Prefeitura Municipal de Flora Rica/SP, inscrita no CNPJ sob o nº
44.925.279/0001-90, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e
10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial no dia 23 de março
de 2023, às 09:00 hrs, na sala de Licitações, situada a Rua Simão de Oliveira,
nº 150 – Centro – Flora Rica/SP, objetivando a aquisição de gás de cozinha
- GLP – em botijão com 13KG, para serem fornecidos às famílias em
situação de vulnerabilidade social, as quais são atendidas pelo Setor de
Assistência Social, conforme Lei Municipal nº 1.062 de 27 de abril de 2020.
O Edital do presente Pregão Presencial em sua íntegra poderá ser retirado na
sede da Prefeitura Municipal de Flora Rica ou no site
http://www.florarica.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos e informações
serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, através do telefone (18) 3866-
1308. Flora Rica/SP, 09 de março de 2023.

FABIO LUIZ FLORENTINO DE FARIA
Prefeito em Exercício